
 

 

 

 

 

ШАНХАЙСКАЯ   ОРГАНИЗАЦИЯ   СОТРУДНИЧЕСТВА 

СОВЕТ   ГЛАВ   ГОСУДАРСТВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

9 июня 2017 года           № 2 город Астана 

 

О завершении процедуры приема Исламской Республики Пакистан в члены  

Шанхайской организации сотрудничества и предоставлении ей статуса 

государства-члена Шанхайской организации сотрудничества 

 

В соответствии с Положением о порядке приема новых членов и Порядком 

предоставления статуса государства-члена, а также принимая во внимание 

выполнение Исламской Республикой Пакистан обязательств по присоединению 

к международным договорам согласно Меморандуму об обязательствах 

Исламской Республики Пакистан в целях получения статуса государства-

члена Шанхайской организации сотрудничества от 24 июня 2016 года, Совет 

глав государств-членов Шанхайской организации сотрудничества, решил: 

Завершить процедуру приема Исламской Республики Пакистан в члены 

Шанхайской организации сотрудничества и предоставить ей статус государства-

члена Шанхайской организации сотрудничества. 

 

Президент 

Республики Казахстан 

 

 

 

 Президент 

Российской Федерации 

Председатель 

Китайской Народной Республики 

 Президент 

Республики Таджикистан 

 

 

 

Президент 

Кыргызской Республики 

 Президент 

Республики Узбекистан 

 

 

 

 

 


